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DIN 13157 aus 2009 und DIN 13157 ab 01.November 2021 

Beschreibung Art.Nr. Version 2009   01.11.2021 

 Heftpflaster 2,5 cm x 5 m    40055 1   1 

 Wundschnellverband 10 x 6 cm 40828 8   12 

 Fingerkuppenverband 4 x 7 cm 

40536             
(nur als Set) 

4   6 

 Fingerverband 12 x 2 cm 4   6 

 Pflasterstrips 19 x 72 mm 4   6 

 Pflasterstrips 25 x 72 mm 8   12 

 Verbandpäckchen klein 15002 1   1 

 Verbandpäckchen mittel 15003 3   3 

 Verbandpäckchen groß 15004 1   1 

 Verbandtuch 60 x 80 cm 15902 1   1 

 Wundkompresse 10 x 10 cm  17210E 6   6 

 Augenkompresse 50 x 70 mm 16604 2   2 

 Rettungsdecke 210 x 140 cm 18620 1   1 

 Fixierbinde 6 cm x 4 m 12606 2   2 

 Fixierbinde 8 cm x 4 m 12608 2   2 

 Dreiecktuch DIN 13 168 15803 2   2 

 Schere DIN 58 279  51771 1   1 

 Vliesstoff-Tuch 20 x 30 cm, 5 Stück 15805 1   1 

 Folienbeutel 30 x 40 cm, 2 Stück 50305 1   1 

 Einmalhandschuhe groß, 4 Stück 50800 1   1 

 Hautreinigungstücher 39830 -   4 

 Mund-Nasenschutzmaske EN  14683 50720 -   2 

 Erste Hilfe Broschüre / Inhaltsverz. 50240 1   1 

 Kälte Sofortkompresse 38050 1   1 

Sie benötigen eine Beratung bei der Umstellung ? 

Telefon : 02743 - 934 799 

Lassen Sie sich ohne Wartezeit am Telefon beraten. 
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DIN 13169 aus 2009 und DIN 13169 ab 01.November 2021 

Beschreibung Art.Nr. Version 2009   01.11.2021 

 Heftpflaster 2,5 cm x 5 m    40055 2   2 

 Wundschnellverband 10 x 6 cm 40828 16   24 

 Fingerkuppenverband 4 x 7 cm 

40536             
(nur als Set) 

8   12 

 Fingerverband 12 x 2 cm 8   12 

 Pflasterstrips 19 x 72 mm 8   12 

 Pflasterstrips 25 x 72 mm 16   24 

 Verbandpäckchen klein 15002 2   2 

 Verbandpäckchen mittel 15003 6   6 

 Verbandpäckchen groß 15004 2   2 

 Verbandtuch 60 x 80 cm 15902 2   2 

 Wundkompresse 10 x 10 cm  17210E 12   12 

 Augenkompresse 50 x 70 mm 16604 4   4 

 Rettungsdecke 210 x 140 cm 18620 2   2 

 Fixierbinde 6 cm x 4 m 12606 4   4 

 Fixierbinde 8 cm x 4 m 12608 4   4 

 Dreiecktuch DIN 13 168 15803 4   4 

 Schere DIN 58 279  51771 1   1 

 Vliesstoff-Tuch 20 x 30 cm, 5 Stück 15805 2   2 

 Folienbeutel 30 x 40 cm, 2 Stück 50305 2   2 

 Einmalhandschuhe groß, 4 Stück 50800 2   2 

 Hautreinigungstücher 39830 -   8 

 Mund-Nasenschutzmaske EN  14683 50720 -   4 

 Erste Hilfe Broschüre / Inhaltsverz. 50240 1   1 

 Kälte Sofortkompresse 38050 1   2 

Sie benötigen eine Beratung bei der Umstellung ? 

Telefon : 02743 - 934 799 

Lassen Sie sich ohne Wartezeit am Telefon beraten. 
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Checkliste Verbandmittel nach DIN 13157 

Lieferanschrift :   Kundennummer :    

      

       

       

       

       

       

      

Beschreibung Art.Nr. DIN 13157    komplett Fehlmenge 

 Heftpflaster 2,5 cm x 5 m    40055 1       

 Wundschnellverband 10 x 6 cm, 12 Stück 40828 1       

 Fingerkuppenverband 4 x 7 cm 

40536             
(nur als 

Set) 

6 

      
 Fingerverband 12 x 2 cm 6 

 Pflasterstrips 19 x 72 mm 6 

 Pflasterstrips 25 x 72 mm 12 

 Verbandpäckchen klein 15002 1       

 Verbandpäckchen mittel 15003 3       

 Verbandpäckchen groß 15004 1       

 Verbandtuch 60 x 80 cm 15902 1       

 Wundkompresse 10 x 10 cm  17210E 6       

 Augenkompresse 50 x 70 mm 16604 2       

 Rettungsdecke 210 x 140 cm 18620 1       

 Fixierbinde 6 cm x 4 m 12606 2       

 Fixierbinde 8 cm x 4 m 12608 2       

 Dreiecktuch DIN 13 168 15803 2       

 Schere DIN 58 279  51771 1       

 Vliesstoff-Tuch 20 x 30 cm, 5 Stück 15805 1       

 Folienbeutel 30 x 40 cm, 2 Stück 50305 1       

 Einmalhandschuhe groß, 4 Stück 50800 1       

 Hautreinigungstücher 14 x 19 cm 39830 4       

 Mund-Nasenschutzmaske EN 14683, 2 Stück 50720 1       

 Kälte Sofortkompresse 38050 1    

 Erste Hilfe Broschüre / Inhaltsverz. 50240 1    

Version ab 01.11.2021 



Telefon ( 02743 ) 934 799  |  Telefax : ( 02743 ) 934 798  |  E-Mail : info@erste-hilfe-schneider.de 

www.erste-hilfe-onlineshop24.de 

Checkliste Verbandmittel nach DIN 13169 

Lieferanschrift :   Kundennummer :    

      

       

       

       

       

       

      

Beschreibung Art.Nr. DIN 13169    komplett Fehlmenge 

 Heftpflaster 2,5 cm x 5 m    40055 2       

 Wundschnellverband 10 x 6 cm, 12 Stück 40828 2       

 Fingerkuppenverband 4 x 7 cm 

40536             
(nur als 

Set) 

12 

      
 Fingerverband 12 x 2 cm 12 

 Pflasterstrips 19 x 72 mm 12 

 Pflasterstrips 25 x 72 mm 24 

 Verbandpäckchen klein 15002 2       

 Verbandpäckchen mittel 15003 6       

 Verbandpäckchen groß 15004 2       

 Verbandtuch 60 x 80 cm 15902 2       

 Wundkompresse 10 x 10 cm  17210E 12       

 Augenkompresse 50 x 70 mm 16604 4       

 Rettungsdecke 210 x 140 cm 18620 2       

 Fixierbinde 6 cm x 4 m 12606 4       

 Fixierbinde 8 cm x 4 m 12608 4       

 Dreiecktuch DIN 13 168 15803 4       

 Schere DIN 58 279  51771 1       

 Vliesstoff-Tuch 20 x 30 cm, 5 Stück 15805 2       

 Folienbeutel 30 x 40 cm, 2 Stück 50305 2       

 Einmalhandschuhe groß, 4 Stück 50800 2       

 Hautreinigungstücher 14 x 19 cm 39830 8       

 Mund-Nasenschutzmaske EN 14683, 2 Stück 50720 2       

 Kälte Sofortkompresse 38050 2    

 Erste Hilfe Broschüre / Inhaltsverz. 50240 1    

Version ab 01.11.2021 
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Produkte nach DIN 13157 

Sie benötigen Unterstützung bei der passenden Erste-Hilfe Ausstattung ?            

Telefon : 02743 - 934 799  

Lassen Sie sich ohne Wartezeit am Telefon beraten.  

Produkte nach DIN 13169 

Verbandkasten in verschiedenen  

Farben und Formen 

Füllsortimente nach DIN 

von verschiedenen Hersteller 

Erste-Hilfe Koffer in  

verschiedenen Größen 

Verbandkasten aus Stahlblech  

Ideal für Baustellen 

Füllsortimente nach DIN 

von verschiedenen Hersteller 

Erste-Hilfe Koffer in  

verschiedenen Größen 
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Erste Hilfe in Verwaltung & Büro 

In Verwaltungseinrichtungen und Büros ist sicherlich mit den wenigsten  

Betriebsunfällen zu rechnen. Dennoch " Unverhofft kommt oft ".  

Auch hier sollte und darf es nicht an einer Erste-Hilfe Einrichtung fehlen. 

Anzahl der Beschäftigten  DIN 13157 DIN 13169 

1 - 50 - 1 - - 0 - 
51 - 300 - 0 - - 1 - 
301 - 600 - 0 - - 2 - 
für je 300 weitere - 0 - - +1 - 

WICHTIG !  Statt einem großen Verbandkasten kann man auch zwei kleine Verbandkästen einsetzen 

Die ASR 4.3 schreibt folgende Verbandkästen vor. 
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Erste Hilfe in Herstellungsbetrieben 

Herstellungs- und Verarbeitungsbetriebe bieten eine Vielzahl von Möglichkeiten  

sich zu verletzen. Von einer kleinen Schnittwunde bis hin zu größeren  

Verletzungen durch Maschinen oder größeren Bauteilen. 

Anzahl der Beschäftigten  DIN 13157 DIN 13169 

1 - 20 - 1 - - 0 - 
21 - 100 - 0 - - 1 - 
101 - 200 - 0 - - 2 - 
für je 100 weitere - 0 - - +1 - 

WICHTIG !  Statt einem großen Verbandkasten kann man auch zwei kleine Verbandkästen einsetzen 

Die ASR 4.3 schreibt folgende Verbandkästen vor. 
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Erste Hilfe auf Baustellen 

Gerade Baustellen erfordern ein hohes Maß an Aufmerksamkeit im Bezug auf 

Erste-Hilfe Einrichtungen. Auf vielen Baustellen arbeiten viele Unternehmen und 

Gewerke zur gleichen Zeit. Aber auch kleinere Baustellen sollten mit ausreichen-

dem Erste Hilfe Material ausgestattet sein.  

Anzahl der Beschäftigten  DIN 13157 DIN 13169 

1 - 10 - 1 - - 0 - 
11 - 50 - 0 - - 1 - 
51 - 100 - 0 - - 2 - 
für je 50 weitere - 0 - - +1 - 

WICHTIG !  Statt einem großen Verbandkasten kann man auch zwei kleine Verbandkästen einsetzen 

Die ASR 4.3 schreibt folgende Verbandkästen vor. 


